Kla-

• Y rdDoç.Dr., Fırat Üniversitesi İlillıiyat Fah1Utesi Kelfun Anabilim Dalı Öğretim Üyesi.
1 Cüveyıll, Ebi'l-Meilli Abdulmelik, Kitabü 'l-İrşad Kavtitii'l-Edilleti fl Usuli'l-İtikad, th.k. Esad

Ternim, Beyrut, 1413/1992, s. 313 vd; Razi, Falıreddin, el-Erbafnji Usuli'd-Din, tb.k. Ahmed
rlicazi es-Sal<§, Kalıire,1986, c.ll, s.39 vd; es-Siibünl, Nureddin, el-Bidayetü fi Usuli'd-Din,
th.k. Bekir Topaloğlu, Ankara, 1995, s. 92, Abdülcabbar, Kadı, Şerhu'l-Usuli'l-Hamse, tlık.
Abdülkerim Osman,Kahire, 1416/1996, s. 611 vd; T aftazam, Saaduddin, Şer/ı u 'l-Maklisıd,
tlık.AbdurrahmanAmira, Beyrut, 1409/1989,c.V, s. 82 vd
Özarslan, Se.linı, İsüim Kelfimında Ölüm ve Ölüm Ötesi Doktritıi, Ankara, 1999, s.
IV.(Basılmarnış Doktora Tezi)

sik!temel ve çağdaş kelam kitaplan temel kaynaklanmızı oluştururken İslam
fılozo:flann konuyla ilgili felsefi eserlerinden de istifade edeceğiz.

Çünkü tenasüh dünyada herhangi bir bedene dönüştür. Dirilişin cismani ve m
hani olacağını söyleyeniere göre ise dönüş, ahirette birinci bedenin asli parçala
nndan oluşan bedene olacaktır. Yine bunlara göre bedenin birincisinin aynısı
olmaması da bu dirilişe zarar vermez. Gazza.Ii(ö.llll), Kaöı, Rağıb el
İsfahiini(ö. 502/1108), Halin:ıl(ö. 922/1516) ve Kadı Ebi Zeyd ed-Debbusi gibi
mütealıhirin/son dönem kelfu:ncılan ile ilk Mu'tezililerden olan Ma'mer b.
Abbad es-Sülemi gibi birçok İslam alimi de bu görüştedir. Sofiyye, son dönem
Şia alinıleri ve Kerramiyye'nin çoğunluğu bu görüşü paylaşmaktadırlar. 31

3. Ahiret İnanemın İnsanın Anlam Arayışma Müspet Katkısı

Zaten İslam'ın diriliş akidesiyle ulaşmak istediği hedefi de insanı
ve içinde yaşadığı sosyal çevresi ile bütün toplumu ıslah ederek, dünya ve ahiret
mutluluğuna ulaştınnaktır.

Matematik kesinliği bulunmamasına rağınen, gerçel-ten ebedi hayatın
varlığını kabul eden, etmeyenden çok daha huzur ve güven içerisindedir.

36 İbn Rüşd, Ebu'I-Velid Muhammed b. Ahmed b. Muhammed (595/1198), Telıô.fii.tü't-Telıô.füt,
Thk. Süleyman Dünya, Daru 'l~Maarü:: Kahire, 1966, s. 5 85.

37 Bkz. Şuar§, 26/87-89.